
ORIGINALE 

 

Protocollo n. 4698 del 10/06/2022 

 

COMUNE DI BARANO D'ISCHIA                         
PROVINCIA DI NAPOLI                                

 
 

Data Delibera: 31/05/2022 
N° Delibera: 91 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Oggetto: PERSONALE ASSEGNATO ALL'UFFICIO DI PIANO -  AMBITO SOCIALE N13. 
PROROGA DELIBERA DI G.C. N. 59 DEL 28.04.2022. 
 
 
 
 L'anno duemilaventidue addi trentuno del mese di Maggio alle ore 13:20 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e 
provinciale, vennero oggi convocati a seduta gli Assessori Comunali.                                                                                                                                     
 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
N° Cognome Nome Qualifica P/A 
1 GAUDIOSO DIONIGI SINDACO                                           Presente                                          
2 BUONO SERGIO ASSESSORE                                         Assente                                           
3 DI COSTANZO DANIELA ASSESSORE                                         Presente                                          
4 DI MEGLIO RAFFAELE ASSESSORE                                         Presente                                          
5 MANGIONE EMANUELA ASSESSORE                                         Assente                                           
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO. 

Il Presidente Dott. DIONIGI GAUDIOSO, in qualità di SINDACO, dichiara aperta la seduta per 

aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell'oggetto. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

- con Delibera di Consiglio comunale n. 24 del 30.12.2021, esecutiva ai sensi di 

legge, questo Ente ha provveduto ad approvare lo schema di Convenzione ex art. 30 

T.U.E.L., con decorrenza dal 01.01.2022 fino al 31.12.2024, per la gestione in forma 

associata dei Servizi Sociali e Sociosanitari; 

- col suddetto deliberato, questo Ente ha preso atto della volontà di delegare le 

funzioni amministrative concernenti gli interventi sociali e socio-sanitari al Comune 

di Ischia, deputato ad operare quale Comune Capofila in luogo e per conto degli 

enti deleganti, con l’Istituzione dell’organismo politico-istituzionale, denominato 

Coordinamento Istituzionale, e di un Ufficio Comune che rappresenta la struttura 

tecnico-amministrativa; 

Vista la Convenzione sottoscritta tra i Comuni delle Isole di Ischia e Procida per la 

gestione unitaria del sistema locale integrato di interventi e servizi sociali e socio-sanitari, 

attraverso la condivisione del sistema di regole per l’organizzazione dei servizi e l’accesso 

degli utenti, la condivisione delle risorse economiche, professionali e strutturali, nonché 

delle procedure di gestione amministrativa e contabile, di monitoraggio e di 

rendicontazione per il periodo dal 01.01.2022 al 31.12.2024; 

Considerato che: 

- con Delibera di Giunta comunale n. 8 del 27.01.2022 questo Ente ha disposto 

l’assegnazione di proprio personale all’Ufficio di piano; 

- con successiva Delibera di Giunta comunale n. 59 del 28.04.2022, a seguito di 

richiesta pervenuta dalla Coordinatrice dell’Ambito Sociale N13 e scaturita  dalla 

carenza di personale dell’Ambito stesso e della imminente scadenza del termine di 

presentazione del Piano di Zona 2021, questo Ente deliberava di assegnare 

all’Ufficio di Piano – Ambito N13 con sede presso il Comune di Ischia, con 

decorrenza dal 2 maggio 2022 e fino alla ultimazione degli adempimenti legati al 

Piano di Zona 2021 e comunque non oltre il 31 maggio 2022, salvo proroga da 



disporsi con separato atto deliberativo, un dipendente dell’Ente, individuato nella  

dott.ssa Carmela Mennella; 

Dato atto che l’Ambito Sociale N13, con nota prot. n. 22114 del 31.05.2022, acquisita in pari 

data al prot. com. n. 4412, in considerazione della proroga dei termini per presentare il 

Piano di Zona 2021, ha chiesto prorogarsi l’assegnazione della predetta unità di personale 

fino alla data del 16.06.2022; 

Verificato che la dipendente interessata, interpellata per le vie brevi, ha manifestato il 

proprio assenso;  

Ritenuto di provvedere in merito; 

Vista la normativa vigente in materia; 

Acquisiti e favorevoli i pareri ex art. 49 TUEL; 

Con votazione unanime favorevole 

D E L I B E R A 

per i motivi di cui in premessa, qui da intendersi integralmente riportati anche se 

materialmente non trascritti; 

- di prorogare, dalla data odierna e sino al 16/06/2022, l’assegnazione della Dott.ssa 

Carmela Mennella, dipendente di questo Ente a tempo pieno ed indeterminato con 

categoria giuridica C – posizione economica C1, all’Ufficio di Piano – Ambito N13 con 

sede presso il Comune di Ischia, dal 1 al 16 giugno 2022, con le stesse modalità di cui alla 

Delibera di Giunta comunale n. 59 del 28.04.2022; 

- di demandare all’Ufficio personale gli adempimenti conseguenti; 

- di trasmettere la presente all’Ufficio di Piano – Ambito Sociale N13, ai Responsabili dei 

Settori II e IV del Comune di Barano d’Ischia, ed alla dipendente dott.ssa Carmela 

Mennella; 

- di dichiarare la presente, con separata votazione ad esito unanime favorevole, 

immediatamente eseguibile ad ogni effetto di legge. 

 

 

 
 



Letto, approvato e sottoscritto: 
   IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dott. DIONIGI GAUDIOSO Dott.ssa  MARIA GRAZIA LOF FREDO 
 
_______________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme relazione del Messo Comunale, certifica che copia 
della presente deliberazione resterà affissa all'albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi. 
dal 10/06/2022 al 25/06/2022 
BARANO D'ISCHIA lì,...................             
 
IL MESSO COMUNALE    IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa  MARIA GRAZIA LOFFREDO 
_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA' 
Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata in data odierna nelle forme 
all'Albo Pretorio del Comune ed è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi 
dell’art 134 comma 4 del D.lgs. 267/2000 alla data della sua adozione. 
 
BARANO D'ISCHIA lì,...................              IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa  MARIA GRAZIA LOFFREDO 
_______________________________________________________________________________ 
 
E' stata comunicata con lettera, protocollo n. 4699 del 10/06/2022 ai signori capigruppo consiliari; 
 
BARANO D'ISCHIA lì,...................              IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa  MARIA GRAZIA LOFFREDO 
 
 
 
 


